



استاندار چهارمحال و بختیاری
دستگاه‌های اجرایی ملزم به صرفه‌جویی در
صرفه‌انرژی هستند

صفحه ۳



رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان
ضرورت برگزاری باشکوه یوم‌الله ۹ دی در
چهارمحال و بختیاری

صفحه ۲

نماینده ولی‌فقیه در چهارمحال و بختیاری:

حمایت مردم در ۹ دی‌ماه بار دیگر نظام اسلامی را بیمه کرد

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابوالحسن فاطمی در نشست هماهنگی ستاد بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی که با حضور اعضای این ستاد در مصلى امام خمینی(ره) برگزار شد

با ابراز خرسندی از دغدغه‌مندی فرزندان دلسوز انقلاب اسلامی نسبت به برپایی هر چه باشکوه‌تر سالروز حماسه تاریخی ۹ دی در استان، اظهار کرد: واقعه ۹ دی را بسیاری از نطفه‌های زخمی شود، میکروب‌ها و آلودگی‌ها از همان

از ما به یاد داریم که چه روندی را سپری کرد و اصل داستان ناظر بر این مسئله کلی است که هرگاه بدن هر موجود زنده بیند زیرا نقطه هدفی برای دشمن خواهد شد.

• متن کامل در صفحه ۲

معاون وزیر تعاون: سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه پنهان در کشور پرداخت می‌شود

دولت چه زمانی می‌تواند برای قانون حجاب اصلاحیه بدهد؟

علیرغم اینکه رئیس مجلس گفته که اواخر آذر قانون حجاب ابلاغ می‌شود، معاون پارلمانی رئیس جمهور می‌گوید: ما درخواست کردیم فعلاً قانون حجاب ابلاغ نشود تا یک لایحه اصلاحی به مجلس ارسال کنیم.

شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفتگویی در باره آخرین وضعیت قانون عفاف و حجاب، گفته که «ما درخواست کردیم فعلاً این قانون ابلاغ نشود و یک لایحه اصلاحی به مجلس ارسال می‌کنیم تا این موضوع فعلاً متوقف نشود و سپس بررسی‌های بیشتر را انجام دهیم. در حال آماده کردن لایحه اصلاحی قانون عفاف و حجاب برای ارسال به مجلس هستیم».

اظهارات معاون پارلمانی رئیس جمهور در حالی است که این قانون به گفته رئیس مجلس قرار است تا اواخر آذرماه ابلاغ شود.

• متن کامل در صفحه ۳



اول دفتر

واقع‌گرایی عصر امروز

غرب آسیا که در یک سال گذشته با محوریت غزه کانون تحولات جهانی بوده است در روزهای اخیر با محوریت تحولات سوریه ابعاد جدیدی از تقابل‌های جهانی میان مدعیان حفظ نظم یک جانبه گرایسی آمریکایی و حامیان چند جانبه‌گرایی عادلانه را نمایان ساخته است. در معادله‌ای که یک سوی آن غرب و دلیستان به وعده‌های آن قرار دارند و در سوی دیگر آن نیز کشورهای هستند که خواستار پایان نقش بحران‌ساز آمریکا و عقبه آن رژیم صهیونیستی در منطقه هستند و همواره هشدار می‌دهند که دومینوی طراحی شده از سوی غرب در نهایت گریبان توهم زدگان منفعت یابی از همراهی با آمریکا را نیز خواهد گرفت.

این معادلات قطعاً تأثیراتی بر ایران نیز خواهد داشت بویژه آنکه سوریه در طول چند دهه در کنار ایران و سایر ارکان مقاومت بوده است و موقعیت جغرافیایی آن نیز بگونه‌ای است که می‌تواند تحولات مهمی را رقم زند.

برآوردها از رفتار شناسی غرب در سوریه نشان می‌دهد که یکی از مهمترین طراحی‌های آنها بهره‌گیری از این تحولات علیه جمهوری اسلامی ایران است که توجه به ابعاد آن امری ضروری می‌نماید.

• ادامه در صفحه ۲

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری:

هزار و ۵۰۰ کیلومتر از محورهای ارتباطی چهارمحال و بختیاری برف‌روبی شد

گفت: تاکنون ۵۰۰ تن شن و نمک در عملیات برف‌روبی محورهای این استان مصرف شده است. وی ادامه داد: در این مدت ۶۰ مقطع ریزش‌برداری و ۱۵ نفر اسکان موقت مسافر در راهدارخانه‌های چهارمحال و بختیاری انجام شده است.

غلامی یادآور شد: رانندگان می‌توانند از طریق تماس با سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌های این اداره‌کل از آخرین وضعیت ترافیکی راه‌ها، شرایط جوی، راه‌های مسدود و بازگشایی شده، محدودیت‌های تردد وسایل نقلیه در جاده‌ها و مشکلات راه‌ها مطلع شوند.

اداره کل هوشناسی چهارمحال و بختیاری برای این استان در خصوص فعالیت این سامانه بارشی هشدار سطح نازنجی صادر کرده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری اشاره به سامانه بارشی که مناطق مختلف استان را تحت تأثیر قرار داد گفت: یک‌هزار و ۵۰۰ کیلومتر بانند از محورهای ارتباطی این استان از سوی نیروهای راهداری این استان برف‌روبی شد.

روح‌الله غلامی با اعلام این خبر افزود: در این مدت ۶۵ خودرو گرفتار در برف و کولاک با کمک نیروهای راهداری در جاده‌های این استان راه‌سازی شدند. وی با بیان اینکه با توجه به بارندگی در سراسر استان همه نیروها و ماشین‌های راهداری درگیر کار شدند اظهار داشت: برف‌روبی محورهای ارتباطی چهارمحال و بختیاری از سوی ۴۵۰ نیروی راه‌ساز و به وسیله ۳۰۰ دستگاه انواع ماشین‌آلات انجام گرفت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری

سیگار در مدارس فرانسه با رویکرد توسعه صنعت!



وحید حاج سعیدی

ما امروز صبح که از خواب بیدار شدیم در صدد بودیم که «دست به کاری کنیم که غصه سبزی‌ها، دیدیم حساس نیست و با شرایط و امکانات موجود، اصلاً انجام چنین کاری امکان پذیر نیست. بعد تصمیم گرفتیم «فلک را سقف بشکافیم و طرحی نو دراندازیم» حساب کتاب کردیم متوجه شدیم به کل کل با ماوراء شهادت و پرداخت خسارت و غرامت آن نمی‌آورد.

اما شما اصلاً نگران نباشید چرا که ما در زمره آن چند میلیون بیکار در مملکت نیستیم که با روی پا شاید هم دست روی دست بگذاریم و منتظر باشیم تا دولت برایمان ایجاد اشتغال کند آن هم در زمینه ای که تخصص و علاقه نداریم. فلذا تصمیم گرفتیم کما فی السابق به رصد نشریات و جراید بپردازیم و این بار برخلاف شیوه مرسوم و همیشگی، به جای ارائه پیشنهاداتی آبی و کم چرب، کمی آنها را ورز بدهیم و چهار تا پیشنهاد فرا مرزی و بین‌المللی ارائه کنیم.

اصلاً بنسنا داریم از امروز پیشنهادات ترازیخته افاضه کنیم. چطور محصولات ترازیخته از خارج وارد کشور می‌شود، ما هم قصد داریم افاضات مان را از لحاظ ژنتیکی دستکاری کنیم و آنها را با فرمت ترازیخته ارائه بدهیم! و اما ماجرای امروز ...

راستش را بخواهید ماجرای امروز کمی دود گرفته است هر چند به آلودگی هوا و مازوت و ناترازی ربطی ندارد. بنابراین توصیه می‌شود کودکان، سالمندان، بانوان باردار و بیماران قلبی و تنفسی خودن را از بی خیالی شوند و سایر اخبار را رصد کنند. اما اصل خبر ...

چندی قبل میشل ریچارد سخنگوی اتحادیه مدیران مدارس فرانسه در مصاحبه با روزنامه فرانس اینفو گفته بود: دانش آموزانی که برای استعمال دخانیات در کوچه و خیابان گرد هم جمع می‌شوند، هدف خوبی برای تروریست‌ها محسوب می‌شوند و احتمال به خطر افتادن جان آنها وجود دارد. لذا به دانش آموزان اجازه داده شد که در مدرسه دخانیات استعمال کنند. تا تروریست‌ها در کوچه و خیابان به آنها آسیبی نزنند! (به نقل از جراید)

ترا به خدا می‌بینی مافیای دخانیات تا کجا رخنه کرده است. حالا

فهمیدیم چرا قهوه‌های فرانسوی هم بوی سیگار می‌دهند. آنجا که شاعری گوید: اقام بوی سیگاری دهد، ماشینم بوی سیگار میدهد. . . . تم، لباسم، خیابانم هم بوی سیگار می‌دهد. . . . دفترکارم، تمام ملودی‌های گیتارم، دفتر شعرم. . . . حتی قهوه‌های دو نفره فرانسوی هم بوی سیگار می‌دهند! بندگانه خدا حق دارند.

بی انصاف‌ها قصد دارند گرایش به دخانیات را مثل ورزش قهرمانی از مدارس شروع کنند و در حال سرمایه‌گذاری روی نسل جوان هستند. یعنی منبع زنگ‌های تفریح، بچه‌ها به جای گرمک به هوا، قایم باشک یا صحبت راجع به کل آف دیوتی و سریال‌های ۱۰۵ قسمتی رسانه ملی فرانسه، خیلی کلاسیک به پاکت سیگار ضربه می‌زنند، نخ سیگار را بین انگشت اشاره و وسط و میان بند انگشت اول و دوم می‌گیرند و دود حلقوی هوا می‌کنند و مدیر و معاونین مدارس در عوض مواجهه با جملات معروف «آقا فلائی پاکن یا مداد ما رو برداشته» باید دنبال فن‌دک و زیر سیگاری دانش‌آموزان مسروقه در جیب و کیف متهمان بگردند! هر چند در مملکت خود ما هم

سالی ۷۳ میلیارد تا ۸۰ میلیارد نخ سیگار به صورت خودجوش دود می‌شود و لسی‌های خدای و کیلی طرح‌ها و برنامه‌های خوبی در قبال ترک سیگار هم اجرا شده است! از جمله اختصاص توهمان از سیگار بابت تکمیل طرح‌های نا تمام ورزشی در دوره احمدی‌نژاد گرفته تا برگزاری بی‌شمار میزگرد، همایش، سمینار، کمپین و ... مثل «همایش آموزشی راهکار جامع ترک سیگار»، «سمینار دو روزه ترک سیگار»، کمپین «من دیگه سیگار نمی‌کشم» و «تو هم می‌تونی سیگار ترک کنی» و ...

فلذا با توجه رویکرد پیشگیرانه‌ای که ما قبلاً در توسعه دخانیات اتخاذ کرده ایم و به توفیقات چشمگیری هم نائل شدیم، پیشنهاد می‌شود دولت فرانسه در کنار طرح آزادی مصرف دخانیات در مدارس، از هر سیگار چند سنت هم به صنایع مثل خودروسازی اختصاص بدهد تا دولت فرانسه مجبور نشود در سایر کشورها نمایندگی ایجاد کند! در واقع با اجرای این طرح می‌توان شعارهایی از این دست روی در دیوار مدارس نوشت: «مصرف سیگار بیشتر، تولید خودروی با کیفیت تر» ... و یا «دانش آموز گرامی هر پک سیگار تو تیری است در قلب بیکاری» و ...

فقط وزیر آموزش و پرورش فرانسه در جریان باشد دولت چند صباح دیگر برای حل سایر مشکلات مردم فرانسه، مصرف بقیه مواد خاک بر سری مثل ماری‌جوانا، کوکائین، گراس، چرس، بنگ، حشیش و ... را در مدارس آزاد نکند! از ما گفتن بود...

آگهی مزایده شماره (۱۴۰۳/۷۷/۳۲) - نوبت دوم

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد از طریق مزایده عمومی به شرح جدول ذیل، به صورت اجاره و واگذار نماید متقاضیان جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت می‌توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: <http://setadiran.ir> مراجعه نمایند.

زمان بازدید: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۹/۲۸، از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۴ می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ ساعت ۱۳ می‌باشد.

مهلت ارائه پیشنهاد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) از تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ تا ساعت ۱۳ می‌باشد.

زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ می‌باشد.

ردیف	موضوع مزایده	مدت (ماه)	برآورد اولیه (ریال)	تضمین شرکت در (مزایده ریال)	شرایط شرکت در مزایده
۱	بهره برداری و نگهداری از پارکینگ پایانه بار ۲۶ آذر شهرکرد	۱۲	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	مطابق با شرایط خصوصی پیوست
۲	واگذاری فضای اتاقک واقع در محوطه راهدارخانه گردنه رخ	۱۲	۳۲۴/۰۰۰/۰۰۰	۳۲/۴۰۰/۰۰۰	کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی

حساب تمرکز وجوه سپرده: IR ۵۰۰۱۰۰۰۰۴۶۹۰۶۳۷۰۷۷۹۰۴۳۰ به نام سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سپرده شرکت در مزایده مطابق با آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱/۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ ه مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ (ضمانت نامه بانکی - کد اقتصادی: ۴۱۱۵۱۹۷۳۹۹۷۴۹ شناسه ملی: ۱۴۰۰۳۲۳۲۷۰۹) کلیه کسورات قانونی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

آدرس کارفرما: شهرکرد - بلوار طالقانی - مجتمع ادارات - روبروی فرمانداری - تلفن: ۳۲۲۴۴۸۵۲-۳ شناسه آگهی: ۱۸۴۶۲۲۰

آگهی مزایده

شهرداری فرخ شهر در نظر دارد اقدام به برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می‌آید جهت اخذ اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه و پیاپی شماره تلفن ۰۲۸۳۲۲۴۶۶۶۲ تماس حاصل نمایند. شناسه آگهی: ۱۸۴۷۰۹۵

ردیف	عنوان مزایده	مساحت	قیمت پایه هر متر مربع	قیمت پایه	ضمانت نامه
۱	فروش یک پلاک زمین با کاربری مسکونی در خیابان سرحدی خیابان چفت (پلاک ۱۰)	۱۲۰۵۶	۱۲۵۰۰۰۰۰۰	۱۵۰۷۰۰۰۰۰۰۰	۱۵۰۷۰۰۰۰۰۰۰

سجده نظری - شهردار فرخ شهر

ادامه از صفحه نخست

حقیقت آن است که در این وضعیت نیز محور و نوک پیکان دشمنان ایران رسانه‌ها هستند که جنگی ادراکی و شناختی را علیه ایران به کارده‌اند. از یک سو آنها برآند تا با ادعای نزدیکی همه جانبه ایران با نظام حاکم بر سوریه ایران را به دست داشتن در آنچه جنایات و رفتارهای ضد حقوق بشری آن می‌نامند، متهم نمایند. و از سوی دیگر نیز برآند تا تغییرات در سوریه را به ابزاری برای تحقیر سازی ایرانیان مبدل سازند و چنان القا سازند که این تغییرات به منزله پایان نقش آفرینی ایران در منطقه می‌باشد.

حلقه تکمیلی این جنگ ادراکی از یک سو الگوسازی و نسخه نویسی بر اساس تحولات سوریه است و از سوی دیگر نیز ناجی سازی از غرب است چنانکه در روزهای گذشته رسانه‌های غربی ماموریت داشته‌اند تا نمایی از جشن و شادمانی را از سوریه به نمایش گذارند و در نهایت نیز غرب را یک رهایی بخش و ناجی معرفی نمایند. غربی‌ها در حالی برآند تا این جنگ ادراکی را علیه کشورهای هدف اجرایی سازند که واقعت تحولات سوریه و رفتار شناسی غربی‌ها نشان می‌دهد که نه تنها باغ سیزی برای سوریه‌ها وجود ندارد بلکه از هم اکنون ویرانی و آوارگی و قحطی و ناامنی در انتظار مردمان این کشور است که دل به وعده‌های غرب بسته‌اند.

نمونه مشابه تحولات سوریه را در افغانستان و لیبی می‌توان مشاهده کرد که ۲۰ سال اشغال افغانستان و فرار غرب در اوج بی‌تعمادی در قبال این کشور در کنار بیش از یک دهه تسلط غرب بر لیبی فاجعه‌های انسانی را برای آنها رقم زده است. غربی و برخی شرکای منطقه‌ای آنها دیروز در اردن با نام کمک به سوریه در حالی گردهم آمدند که برآیند رفتاری آنها غارت و تقسیم منافع این کشور و البته مهر تابید زدن بر اشغالگری آمریکا و صهیونیست‌ها بوده است.

حقیقت امر آن است که معادلات منطقه اکنون دورانی حساس را سپری می‌کند که دو گزینه در پیش روی کشورها قرار دارد. یک گزینه واقع گرای سازش است که در لوی طرح خاورمیانه بزرگ صورت می‌گیرد که حاصل و نتیجه آن را در سرنوشت سیاه سوریه می‌توان مشاهده کرد. رویکرد دیگر واقع گرای تهاجمی یا همان تشدید رویکرد به مقاومت بر اساس شرایط جدید می‌باشد که قطعاً برهم زنده طرح‌های شوم غرب و شرکایش برای منطقه خواهد بود. امروز آنچه می‌تواند در اولویت اقدامات منطقه‌ای ایران و کشورهای دلسوز امنیت منطقه قرار گیرد ادامه راه مقاومت است که اجرای هر چه سریع‌تر و وعده صادق ۳ می‌تواند بعد مهم این طرخی را در بر گیرد. اکنون دشمنان ایران از غرب و صهیونیست‌ها گرفته تا برخی توهم زدگان منطقه‌ای بر این تصورند که با تغییرات در سوریه، ایران دیگر توان بازیگری منطقه‌ای ندارد چنانکه برخی‌ها این روزها توهمات و تخیلات غریبه نظامی علیه ایران را بر زبان می‌آورند. در این شرایط انجام وعده صادق ۳ براساس اصل واقع گرای تهاجمی در برابر تهدید که رویکرد غیر قابل انکار برای عصر امروز است، می‌تواند برهم زنده تمام این معادلات باشد و این پیام را برای جهانیان داشته باشد که ایران هرگز در قبال امنیت خود کوتاه نخواهد آمد و پاسخی سخت به متجاوزان خواهد داد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان:

ضرورت برگزاری باشکوه یوم‌الله ۹دی در چهارمحال و بختیاری

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: مراسم محوری روز بصیرت و میثاق امت با ولایت در مرکز استان در روز ۹ دی از ساعت ۱۰ صبح در مصلی امام خمینی(ره) با حضور عموم مردم، مسئولان استانی هر چه باشکوه‌تر برگزار شود. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدبصیر موسوی در نشست هماهنگی ستاد بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی که با حضور نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و اعضای ستاد در سالن اجتماعات

مصلی امام خمینی(ره) برگزار شد. با قرائت بخشی از بیانات مقام معظم رهبری درباره ۹ دی که فرمودند «حادثه ۹ دی یک حادثه ماندنی در تاریخ ماست»، اظهار کرد: ایشان تأکید دارند که این حادثه باید حفظ و گرامی داشته شود لذا وظیفه داریم این یوم‌الله را هر چه باشکوه‌تر برگزار کنیم.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در جریان انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ شرایط

تولید محتوای دیجیتال بومی در چهارمحال و بختیاری چه وضعیتی دارد؟

این روزها بیشتر مردم چهارمحال و بختیاری مانند مردم سایر مناطق کشور با ابزارهای دیجیتال از جمله سیستم‌های رایانه‌ای و تلفن همراه(موبایل) آشنا هستند و کمتر کسی است از این ابزار برخوردار نباشد. در این بین تولیدات محتوای بومی محور برای محیط دیجیتال از اهمیت بالایی برای مخاطبان برخوردار است و هر چقدر این فضا بومی باشد برای مخاطبان ارزشمندتر است. این تولید محتوا می‌تواند در بخش پویانمایی، بازی‌های موبایلی، نرم‌افزارهای تلفن همراه و رایانه تلاش خود را نشان دهد. ششمین رویداد تولید محتوای دیجیتال با هدف استعدادیابی، پرورش و شناسایی نخبگان این حوزه، سازماندهی و انسجام بخشی به تیم‌های تولید محتوا، استفاده از ایده‌ها و طرح‌های نو، حمایت از آنان، شناسایی، ارتقا و

رشد توانمندی‌های فنی و خلاقانه نیروهای مردمی در عرصه تولید محتوا برای رسیدن به اشتغال‌زایی و رونق اقتصاد کسب و کارهای مجازی و دیجیتال بومی همزمان با سراسر کشور از ۲۱ تا ۲۳ آذرماه در دانشکده ملی مهارت پسران شهرکرد برگزار شد که شرکت‌کنندگان در این رویداد به بیان مسأله در خصوص تولید محتوای برای فضای مجازی و کمبود زیرساخت‌ها پرداختند.

به گفته وی، برای تولید محتوای داخلی از جمله بازی‌ها و نرم‌افزارهای داخلی باید به صورت پیشرفته و حرفه‌ای کار شود و تولیدات بنا به سلیقه نسل جدید طراحی و تولید شود تا از گرایش این نسل به سمت بازی‌ها و تولیدات خارجی و تهاجم فرهنگی غیر ایرانی جلوگیری شود.

کشور نیست، میل و رغبت افراد به سمت این بازی‌های غیر ایرانی رفته است. علی‌اکبر حسینی از فعالان حوزه نرم‌افزارهای کامپیوتری از شهرستان بروجن می‌گوید: دشمنان با استفاده از طراحی این بازی‌ها به دنبال ترویج فرهنگ غربی در بین نوجوانان و جوانان هستند تا فرهنگ‌ها، منش و عادات خودشان را به جوانان سایر کشورها القا کنند.

به گفته وی، برای تولید محتوای داخلی از جمله بازی‌ها و نرم‌افزارهای داخلی باید به صورت پیشرفته و حرفه‌ای کار شود و تولیدات بنا به سلیقه نسل جدید طراحی و تولید شود تا از گرایش این نسل به سمت بازی‌ها و تولیدات خارجی و تهاجم فرهنگی غیر ایرانی جلوگیری شود.

وی با تأکید بر اینکه نباید در

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری:

حمایت مردم در ۹ دی ماه بار دیگر نظام اسلامی را بیمه کرد

نظام اسلامی در یوم‌الله ۹ دی سال ۸۸ جایی برای فتنه‌گران باقی نگذاشت و نظام اسلامی در این روز بار دیگر بیمه شد. فاطمی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر زنده نگه داشتن یوم‌الله ۹ دی، اظهار کرد: ابعاد این روز تاریخی باید برای مردم تبیین و تشریح شود هر چند که این کار به علت تفاوت دیدگاهها در بین مردم خاصه نسل جوان، قدری زمان‌بر و دشوار باشد اما فطرت الهی در وجود تک‌تک مردم بیدار است و به فضل الهی مراسم این روز بزرگ نیز در استان به بهترین شکل برگزار خواهد شد.

وی در پایان گفت: جا دارد که این روز را همواره بزرگ بداریم و در کتاب‌ها برای نسل آینده به یادگار بگذاریم تا اثر لازم را در بیداری، هوشیاری، انسجام و قدردانی نسبت به زحمات گذشتگان داشته باشد.

جمهوری که زمزمه آن را پیش از برگزاری انتخابات سر داده بودند، فتنه‌ای را به راه انداختند و عامل یک توطئه و نقشه علیه ملت ایران اسلامی شدند، لذا مملکت به هم ریخت و بحرانی به راه افتاد. امام جمعه شهرکرد بیان کرد: عوامل بیرونی و درونی در جریان این فتنه فعال شدند و بحران تا نقطه‌ای رسید که رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز جمعه نگارنی خود را از جدا شدن و از هم پاشیدگی صفوف ابراز کردند.

فاطمی با تصریح اینکه عوامل اجرایی فتنه ۸۸ تصور کردند که کار تمام است، افزود: آنان حتی در روز عاشورای حسینی(ع) تظاهرات غیرقانونی به راه انداخته و به مقدسات میلیون‌ها ایرانی توهین و بی‌احترامی کردند.

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: حمایت قاطبه ملت استان از

اعضای این ستاد در مصلی امام خمینی(ره) برگزار شد با ابراز خرسندی از دغدغه‌مندی فرزندان دلسوز انقلاب اسلامی نسبت به برپایی هر چه باشکوه‌تر سالروز حماسه تاریخی ۹ دی در استان، اظهار کرد: واقعه ۹ دی را بسیاری از ما به یاد داریم که چه روندی را سپری کرد و اصل داستان ناظر بر این مسئله کلی است که هرگاه بدن هر موجود زنده از نقطه‌ای زخمی شود، میکروب‌ها و آلودگی‌ها از همان نقطه وارد بدن او می‌شوند و خدا نکند که پیکره‌ای آسیب ببیند زیرا نقطه هدفی برای دشمن خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری مشارکت از آن بهره‌گیری شود. ادامه داد: دشمنان و رقیبان سرسخت جمهوری اسلامی نیز سال‌ها و ماه‌ها و روزها منتظر موقعیتی بودند تا به پیکره آن ضربه‌ای را وارد سازند، آنان در سال ۸۸ ادعای تقلب در انتخابات ریاست



نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری گفت: حمایت قاطبانه ملت ایران از نظام اسلامی در یوم‌الله ۹ دی سال ۸۸ جایی برای فتنه‌گران باقی نگذاشت و نظام

معاون وزیر تعاون:

سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه پنهان در کشور پرداخت می‌شود



معاون امور حقوقی و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به لزوم فرهنگ‌سازی در مصرف منابع و انرژی گفت: سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه پنهان در کشور پرداخت می‌شود.

نصرالله بازوند در آیین معارفه سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری به وجود ناترازی انرژی در ایران اشاره و تصریح کرد: مصرف‌های بی‌رویه انرژی در کشور باید اصلاح شود و برای تحقق این مهم باید از خود مان شروع کنیم.

اقدام کرد پس در این راستا باید بخش خصوصی توانمند شناسایی و برای مشارکت از آن بهره‌گیری شود. وی واگذاری برخی امور به تشکل‌ها را جزو برنامه‌های ضروری و اولویت‌دار دانست و گفت: حمایت از تشکل‌ها و مشورت با آنان مورد توجه مدیران تعاون، کار و رفاه اجتماعی باشد.

معاون امور حقوقی و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: دولت، کارگران، صنعتگران، تعاون‌گران و کارفرمایان چهار ضلع ساختار این اداره هستند که مدیران باید با تمامی این افراد تعامل و صداقت داشته باشند در غیر این صورت به موقبت نمی‌رسیم.

معاون امور حقوقی و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سال‌های گذشته بانک اطلاعاتی اقصاد توانمند مدیریتی میانی و ارشد برای این وزارتخانه تهیه شد و ۸۰۰ نفر در این بانک مشخص شدند که در این راستا برای انتخاب مدیران فراخوان دادیم که ۵۹۸ نفر در این سامانه نام‌نویسی

کردند و از هر استان سه تا پنج نفر برای مصاحبه انتخاب شدند. بازوند تصریح کرد: برای چهارمحال و بختیاری پس از بررسی‌های لازم به انتخاب رستم قنبری رسیدیم و البته بقیه گزینه‌ها نیز شاخص‌های قابل‌قبولی داشتند و پس از مشورت با استاندار و مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری در مجلس شورای اسلامی به اجماع رسیدیم.

وی با قدردانی از زحمات مدیرکل سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری یادآور شد: مدیران جدید این وزارتخانه در سطح ملی و استانی باید حداقل ۱۰ سال سابقه کاری در این مجموعه داشته باشند.

سرپرست اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری نیز گفت: تلاش می‌کنیم با وفاق و همدلی زمینه ارتقای امور و رفع مشکلات کنونی فراهم شود. رستم قنبری اجرای عدالت و انصاف را از مهم‌ترین اولویت‌های خود در مجموعه تعاون، کار و رفاه اجتماعی

چهارمحال و بختیاری اعلام و تأکید کرد: از دانش بومی برای عملیاتی شدن برنامه هفتم توسعه و سند آمایش سرزمینی استان بهره‌گیری می‌شود. وی همکاری با بخش خصوصی، دولتی و نیمه‌دولتی برای اشتغال‌زایی و کاهش نرخ بیکاری در چهارمحال و بختیاری را ضروری دانست و افزود: رعایت سه‌جانبه‌گرایی و استفاده از توان تشکل‌ها، پی‌گیری مسائیل اجتماعی، ارتقای وضعیت بهداشت کارگری، اجرای سند بخش تعاون، رفع مشکلات تعاونی‌ها و فعال کردن آنها به‌طور جدی در دستور کار قرار می‌گیرد.

قنبری تصریح کرد: برای تسریع در روند توسعه چهارمحال و بختیاری باید همه گروه‌ها و بخش‌ها دست در دست هم‌دیگر دهند و با یکدیگر متحد شوند.

در این آیین از زحمات محسن مولوی مدیرکل سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری قدردانی و رستم قنبری به‌عنوان سرپرست این اداره‌کل معرفی شد.

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی، سنگتو و معاون روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد و نظیر این مراسم در سراسر استان چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود. وی ظرفیت فضای مجازی را یادآور شد و افزود: تولید محتوای فاخر از جمله انتظارات از فعالان فضای مجازی است همچنین فضا سازی میدانی و محیطی به‌ویژه از سوی نهادهای دولتی مورد انتظار است.

القصدی و مقاومت مردم غرزه و لبنان رنگ و بوی متفاوت دارد. موسوی در ادامه به قرائت اهداف اصلی و ضرورت برپایی برنامه بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی در استان همزمان با سراسر کشور پرداخت و توضیح داد: مراسم محوری روز بصیرت و میثاق امت با ولایت در مرکز استان در روز ۹ دی از ساعت ۱۰ صبح در مصلی امام خمینی(ره) با حضور عموم مردم، مسئولان استانی و با سخنرانی سردار محمدعلی نائینی،

مبنی بر ذات پلید و خوی استکباری آمریکای و اسرائیل در برابر ملت ایران اسلامی صحه گذاشت. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان با تأکید بر اینکه یوم‌الله ظفر آفرین ۹ دی با زعامت مقام معظم رهبری و حضور مردم در صحنه مشروعیت سیاسی نظام اسلامی ایران را به جهانیان ثابت کرد، افزود: بزرگداشت این حماسه ملی و مردمی در سال جاری با پشتوانه عملیات غرور آفرین طوفان

مرحله شهرستانی مقام نخست را کسب کرده است با اشاره به اینکه برگزاری و شرکت در این رویداد ملی یک افتخار است افزود: پویانمایی در بین نسل نوجوان و جوان بسیار مطرح است و بخش زیادی از الگوبرداری، علایق و مسیر زندگی این نسل از این موضوع نشأت می‌گیرد. به گفته وی، کودکان و نوجوانان با شخصیت‌های پویانمایی(انیمیشن) ارتباط برقرار می‌کنند و می‌طلبند که برای این بخش پویانمایی‌های داخلی با فرهنگ غنی ایرانی و بومی هر منطقه طراحی شود. وی اظهار داشت: در کشور ما با وجود داشته‌های غنی و فلسفه‌های که پشت فرهنگ، پوشش و جغرافیاست، اما هنوز نتوانستیم که در بحث پویانمایی قوی عمل کنیم.

وی گفت: هم‌اکنون در کشور توان و ظرفیت بالایی وجود دارد که با تولید پویانمایی ایرانی را



آقایان و در گروه سنی نوجوان و جوان بودند. وی با اشاره به اینکه تولید محتوا در این رویداد ۴۸ ساعته است گفت: هشت تیم در بخش پویانمایی، ۶ تیم در بخش بازی تلفن همراه و ۶ تیم در بخش نرم افزار تلفن همراه با هم به رقابت پرداختند. چهارمحال و بختیاری بیش از ۲۰۰ هزار دانش آموز و بیش از ۴۵ هزار دانشجو دارد که بخش عمده‌ای از آنان می‌توانند مخاطبان محتوای دیجیتال بومی در استان باشند.

● **ششمین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج** مسول مرکز فضای مجازی بسیج چهارمحال و بختیاری به رقابت ۲۰ تیم در مرحله استانی ششمین رویداد تولید محتوای دیجیتال بسیج در استان اشاره کرد و گفت: در مرحله شهرستانی ۳۰۰ گروه از این رویداد ملی شرکت کردند که پس از بررسی نهایی توسط داوران استان، ۲۰ گروه منتخب شدند. یاسر بیاتنی افزود: ۷۰ درصد شرکت‌کنندگان زنان و ۳۰ درصد

دولت چه زمانی می‌تواند برای قانون حجاب اصلاحیه بدهد؟

علیرغم اینکه رئیس مجلس گفته که اواخر آذر قانون حجاب ابلاغ می‌شود، معاون پارلمانی رئیس جمهور می‌گوید: ما درخواست کردیم فعلاً قانون حجاب ابلاغ نشود تا یک لایحه اصلاحی به مجلس ارسال کنیم.»

شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفتگویی در باره آخرین وضعیت قانون عفاف و حجاب، گفته که «ما درخواست کردیم فعلاً این قانون ابلاغ نشود و یک لایحه اصلاحی به مجلس ارسال می‌کنیم تا این موضوع فعلاً متوقف شود و سپس بررسی‌های بیشتر را انجام دهیم. در حال

آماده کردن لایحه اصلاحی قانون عفاف و حجاب برای ارسال به مجلس هستیم.» اظهارات معاون پارلمانی رئیس جمهور در حالی است که این قانون به گفته رئیس مجلس قرار است تا اواخر آذرماه ابلاغ شود. دولت ۶ ماه بعد از اجرا می‌تواند اصلاحیه بدهد. امیرحسین بانکی پور رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره این سوال که دولت چه زمانی می‌تواند لایحه اصلاحی بدهد، گفت: لایحه «حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب»

در شورای نگهبان تأیید و به قانون تبدیل شده است، برای همین دولت اگر لایحه اصلاحی هم قرار باشد بدهد باید ۶ ماه پس از اجرای قانون باشد. سید محمد حسینی معاون پارلمانی دولت سیزدهم هم در پاسخ به این سوال که آیا ابلاغ قانونی که به تأیید شورای نگهبان هم رسیده قبل از ابلاغ می‌تواند متوقف شود تا دولت لایحه اصلاحی بدهد، گفت: بر اساس اصل ۱۲۳ قانون اساسی و آئین نامه داخلی مجلس، مصوبات مجلس (چه در قالب طرح و چه لایحه) پس از طی مراحل قانونی یعنی تأیید شورای

نگهبان یا مجمع تشخیص از سوی رئیس مجلس برای امضاء به رئیس‌جمهور ارسال می‌شود. وی ادامه داد: البته این امضاء جنبه تشریفاتی دارد یعنی رئیس‌جمهور مکلف به امضاء است و مخالف بودن وی قانون را نقض یا از روند اجرایی شدن خارج نمی‌کند بلکه با گذشت مهلت ۵ روز اگر قانون توسط رئیس‌جمهور امضاء نشود، با امضای رئیس مجلس به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ و آنها موظف به اجرای قانون هستند. حسینی تصریح کرد: البته این حق برای دولت هست که پس از لازم‌الاجرا شدن

اخبار

کمیته ارتباط صنعت و دانشگاه در چهارمحال و بختیاری تشکیل می‌شود

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: کمیته ارتباط صنعت و دانشگاه فعال خواهد شد و از ظرفیت‌های علمی و نخبگان در تولید و رفع بیکاری استان بهره می‌بریم. جعفر مردانی در جمع دانشجویان دانشگاه شهرکرد با اشاره به نقش دانشجویان در توسعه جامعه، اظهار کرد: وظیفه شرعی و انقلابی دانشجویان است که در برابر کاستی‌ها دلسوزانه مطالبه‌گری کنند.

وی با اشاره به لزوم پر رنگ‌تر شدن نقش دانشگاه در معادلات استانی، افزود: از تک تک شما انتظار دارم در مدیریت منابع آب، توسعه گردشگری کشاورزی و تولید به کمک دستگاه‌های اداری بیایید.

استاندار چهارمحال و بختیاری ادامه داد: این استان در بین دو استان قدرتمند قرار گرفته و وقتی ما به استانی‌های همجوار مراجعه می‌کنیم محرومیت را احساس می‌کنیم، قطعاً توسعه استان در گرو خواست و اراده شما است.

مردانی در واکنش به مطالبه یکی از تشکل‌ها برای ایجاد ارتباط با بدنه مدیران استان، عنوان کرد: به معاون سیاسی امنیتی ماوریت می‌دهم به نمایندگی از مدیران استان به صورت فصلی با دانشجویان نشست برگزار کند و ارتباط دوسویه شکل بگیرد. استاندار چهارمحال و بختیاری در واکنش به تشکل یکی از دانشجویان در خصوص عدم برگزاری جشن روز دانشجو، خاطرنشان کرد: رئیس دانشگاه قول دادند که جشن شب پلدا با روز دانشجو را مشترک برگزار کنند، اگر در آن جلسه هم از من دعوت کردید، خدمت شما خواهم رسید.

مردانی اضافه کرد: کمیته ارتباط صنعت و دانشگاه را به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی فعال خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم از ظرفیت‌های علمی و نخبگانی شما برای کشودن گره‌های تولید و بیکاری استان بهره ببریم.

توسعه صنایع تولیدی و نظارت بر اجرای مسکن ملی مورد توجه قرار گیرد

رئیس شورای اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: توسعه صنایع تولیدی و نظارت بر اجرای مسکن ملی در استان چهارمحال و بختیاری باید مورد توجه قرار گیرد.

بهمن میری در بیست و ششمین اجلاس شورا که با حضور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برگزار شد، خاطرنشان کرد: عمده ترین مشکلات استان چهارمحال و بختیاری معضلات راه‌های مواصلاتی و جاده‌ای، کم آبی «حوزه کشاورزی»، ضعف در شبکه اینترنت و کمبود صنایع تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی می‌باشد. وی گفت: تکمیل پروژه‌های عمرانی، اصلاح الگوی کشت محصولات کشاورزی و تقویت زیرساخت‌های گردشگری باید در اولویت کاری قرار گیرد.

میری تأکید کرد: بی توجهی به مخاطرات زیست محیطی ناشی از اجرای طرح‌های انتقال آب غیر اصولی و عدم اجرای عادلانه تعهدات بی‌بیمه محصولات کشاورزی و باغی، از مهم‌ترین چالش‌ها است. وی گفت: برنامه ریزی برای تأمین امکانات بهداشتی و درمانی و امکانات ورزشی و تفریحی ضرورت دارد. میری با اشاره به روند رو به رشد آسیب‌های اجتماعی، گفت: توسعه صنایع تولیدی و نظارت بر اجرای مسکن ملی باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

ضرورت توجه جدی مسوولان به پرداخت تسهیلات ازدواج

سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدا سال‌جاری تا کنون ۴ هزار و ۷۸۲ فقره تسهیلات ازدواج به متقاضیان چهارمحال و بختیاری پرداخت شده است که این استان در رتبه ۱۹ کشور قرار دارد.

رسول غلامی گفت: از ابتدا سال‌جاری تا کنون ۴ هزار و ۷۸۲ فقره تسهیلات ازدواج به متقاضیان چهارمحال و بختیاری پرداخت شده است که این استان در رتبه ۱۹ کشور قرار دارد.

سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان چهارمحال و بختیاری با اشاره به جایگاه استان در میزان تسهیلات ازدواج در کشور، ادامه داد: چهارمحال و بختیاری در پرداخت تسهیلات ازدواج ۱.۴۱ درصد از پرداختی‌های کل کشور را به خود اختصاص داده است.

وی خاطرنشان کرد: درصد وام گیرندگان به کل افراد متقاضی در استان ۹۹.۰۱ است که ۴ هزار و ۹۷۶ نفر از مجموع ۹ هزار و ۷۵۸ نفر متقاضی در صف انتظار دریافت تسهیلات ازدواج هستند.

۲۵۰ دانش آموز دختر لردگانی به راهیان نور اعزام شدند

فرمانده سپاه ناحیه لردگان گفت: ۲۵۰ دانش آموز دختر با ۵ دستگاه اتوبوس در قالب اردوی راهیان نور راهی مناطق عملیاتی غرب کشور شدند.

فریدون سعیدی در حاشیه آئین بدرقه دانش آموزان به اردوی راهیان نور که در گلزار شهدای لردگان برگزار شد، اظهار داشت: در اولین مرحله سال تحصیلی جدید با حمایت مسئولان شهرستان، امروز ۲۵۰ دانش آموز دختر با ۵ دستگاه اتوبوس از شهرستان‌های لردگان و فلارد راهی سرزمین‌های نور شدند.

وی افزود: با مصوبه ستاد راهیان نور شهرستان پس از آماده سازی مقدمات سفر، بیش از ۲۵۰ دانش آموز دختر نیز به این اردو معنوی اعزام خواهند شد.

فرمانده سپاه ناحیه لردگان خاطر نشان کرد: در آئین بدرقه دانش آموزان، خانواده این عزیزان، امام جمعه، فرماندار، مدیریت آموزش و پرورش، فرمانده نیروی انتظامی، شهردار، بخشدار مرکزی و جمعی دیگر از مسئولان شهرستان لردگان حضور داشتند.

سعیدی ادامه داد: اردوی راهیان نور به مدت ۴ شبانه روز و با هدف آشنایی نسل امروز با فرهنگ ایثار و شهادت و رشادت‌های رزمندگان عملیات‌های غرور آفرین غرب کشور تدارک دیده شده است.

وی در پایان افزود: برنامه‌های فرهنگی در طول اردو برای دانش آموزان تزیین داده شده و همچنین در طول این ۴ روز از یادمان پرفخار مرصاد بازدید به عمل آورده و چکیده‌ای از دلاوری‌های سربازان اسلام در عملیات غرور آفرین مرصاد از زبان حماسه سازان آن روزگاران به سمع و نظر دانش آموزان شرکت کننده در اردو خواهد رسید.

موج بارشی و توده سرما در پیش است پیشسازی کنند و با ادارات متخلف برخورد می‌شود. مردانی اظهار داشت: انتظار است با همکاری دستگاه‌های اجرایی و متولی انرژی ارزیابی و بازرسی از دستگاه‌های دولتی انجام شود. وی یادآور شد: براساس ارزیابی‌ها دستگاه‌هایی که در امر صرفه جویی اقدام نکنند به طور حتم با آنها برخورد قانونی می‌شود. استاندار چهارمحال و بختیاری

قطع همه مردم در قبال یکدیگر در این شرایط احساس وظیفه دارند و مصرف انرژی باید به گونه‌ای باشد که هیچ خانواده‌ای در هیچ نقطه‌ای از کشور دچار مشکل و قطعی در خصوص گاز و برق خانگی نشود. استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: در این جا به اداره‌ها و ارگان‌های استانی توصیه می‌شود در صرفه جویی مصرف به خصوص در روزهای آینده که

مصرف انرژی در این استان به میزان ۸۵ درصد است و ۱۷ درصد آن را مصرف می‌کنند. استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: در این شرایط باید به گونه‌ای باشد که هیچ خانواده‌ای در هیچ نقطه‌ای از کشور دچار مشکل و قطعی در خصوص گاز و برق خانگی نشود. استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: در این جا به اداره‌ها و ارگان‌های استانی توصیه می‌شود در صرفه جویی مصرف به خصوص در روزهای آینده که

سوخت‌رسانی به همه مردم را فراهم کنند. رئیس‌جمهور در این پیام ویدیویی خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه اظهار داشت: با توجه به اینکه سوخت نامناسب داریم، ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و محل کار را کنترل کنیم. وی افزود: از مردم عزیز کشورمان می‌خواهیم که درجه گرمایش را

استاندار چهارمحال و بختیاری در پی درخواست رییس‌جمهور برای کاهش درجه‌ای دمای محیط، شامگاه جمعه به کمپین ۲ درجه کمتر پیوست و تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی استان ملزم به رعایت صرفه‌جویی در مصرف انرژی هستند. مسعود پزشکیان رییس‌جمهور اسلامی ایران در پیامی ویدیویی از مردم خواست تا با کاهش ۲ درجه‌ای دمای محیط، زمینه

استاندار چهارمحال و بختیاری: دستگاه‌های اجرایی ملزم به صرفه‌جویی در مصرف انرژی هستند

حداقل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره سوخت داشته باشیم و به همه مردم سوخت‌رسانی کنیم. از این رو استاندار چهارمحال و بختیاری نیز با انتشار فیلمی گفت: در زمان حاضر کشور با یک ناترازی در منابع و مصارف آب و برق روبرو است و عبور از این شرایط با وفاق، همدلی و همبستگی ممکن است. جعفر مردانی اظهار داشت: به طور

مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران چهارمحال و بختیاری: امسال ۵۳۰ میلیارد ریال تسهیلات به زوج‌های چهارمحال و بختیاری

امسال ۵۳۰ میلیارد ریال تسهیلات به زوج‌های چهارمحال و بختیاری پرداخت شد



مدیر امور شعب بانک مهر ایران چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: کل تسهیلات پرداختی از سوی بانک مهر در این استان ۵۶۰ هزار فقره معادل ۲۰۳ میلیارد ریال است که ۱۸۱ هزار فقره آن به صورت جاری است، امسال ۶۵ هزار فقره تسهیلات به ارزش ۵۸ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. قلمکاربان نژاد بیان کرد: میانگین رشد نقدینگی در استان چهارمحال و بختیاری ۱۳.۵ درصد است ولی این رشد در بانک مهر ایران در هفت ماه نخست حدود ۲۵ درصد رشد داشته است همین مسئله باعث شد تا رشد ۳۰ درصدی در مصارف نیز داشته باشیم. وی تأکید کرد: به جهت خلوت شدن شعب و پاسخگویی به طیف وسیعی از مشتریان، بانکداری الکترونیک در دستورکار قرار گرفت به گونه‌ای که ۶۹ درصد از تسهیلاتی که امسال از طریق بانک

مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۳۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه در استان به ۳۲۰ زوج پرداخت شده است. به گزارش خبرنگار زردکوه: نوابه افیونی قلمکاربان‌نژاد در نشست با خبرنگاران تأکید کرد: در این مدت از محل جزء ۴ تبصره ۲ در استان ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه بابت ۳۰۰ فقره پرونده پرداخت شد. وی افزود: در این مدت همچنین از محل معرفی کارگروه اشتغال استانداری چهارمحال و بختیاری ۲۳۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به ۲۱۰ فقره پرونده پرداخت شده است. قلمکاربان‌نژاد تصریح کرد: امسال تاکنون ۶۵ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به ارزش ۵۸ هزار میلیارد ریال در چهارمحال و بختیاری پرداخت شد که این مبلغ تا پایان سال جاری به ۱۰۰ هزار میلیارد ریال می‌رسد. وی یادآور شد: از مجموع تسهیلات پرداختی چهارمحال و بختیاری در سال جاری ۶۹ درصد به‌طور آنلاین تشکیل پرونده و آنلاین شده که این میانگین در کل کشور ۵۷ درصد است. مدیر امور شعب بانک مهر ایران چهارمحال و بختیاری گفت:

معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از اختصاص چهار هزار میلیارد ریال اعتبار برای سرویس مدارس و ذهاب دانش‌آموزان با نیازهای ویژه خبر داد. سالار قاسمی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ منابعی برای سرویس مدارس و ایاب و ذهاب دانش‌آموزان استثنایی در قانون بودجه لحاظ شده است افزود: بخش زیادی از مبلغ اعتبارات دولتی سرویس ایاب و ذهاب این دانش‌آموزان در سالجاری برای استان‌ها واریز شده است. به گفته وی، برای سال آینده نیز از سوی آموزش و پرورش استثنایی ۱۰ هزار میلیارد ریال به وزارت آموزش و پرورش برای هزینه ایاب و ذهاب این دانش‌آموزان پیشنهاد شده که بتوان با تأمین این میزان اعتبار دولتی و همچنین پرداخت شهرداری‌ها و دهیاری‌ها سال آینده تمام دانش‌آموزان با نیازهای ویژه از سرویس رایگان بهره‌مند شوند. وی با اشاره به اینکه در برخی استان‌ها از جمله چهارمحال و بختیاری هنوز این قانون اجرایی نشده است اظهار داشت: اعتبارات دولتی اجرایی شدن این طرح برای استان‌ها واریز شده است و باید از طرف شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اعتبارات لازم پرداخت شود. سالانه ۶ میلیون خانوار در کشور از خدمات آموزش و پرورش استثنایی بهره‌مند می‌شوند. رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افزود: سالانه ۶ میلیون خانوار در کشور از خدمات آموزش و پرورش استثنایی بهره‌مند می‌شوند. رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از خدمات آموزش و پرورش استثنایی برای دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در استان‌ها واریز شده است و باید از طرف شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اعتبارات لازم پرداخت شود. سالانه ۶ میلیون خانوار در کشور از خدمات آموزش و پرورش استثنایی بهره‌مند می‌شوند. رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افزود: سالانه ۶ میلیون خانوار در کشور از خدمات آموزش و پرورش استثنایی بهره‌مند می‌شوند. رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از خدمات آموزش و پرورش استثنایی برای دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در استان‌ها واریز شده است و باید از طرف شهرداری‌ها و دهیاری‌ها اعتبارات لازم پرداخت شود. سالانه ۶ میلیون خانوار در کشور از خدمات آموزش و پرورش استثنایی بهره‌مند می‌شوند. رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افزود: سالانه ۶ میلیون خانوار در کشور از خدمات آموزش و پرورش استثنایی بهره‌مند می‌شوند.

قاسمی اظهار داشت: ۹۰ هزار دانش‌آموز دارای اختلالات یادگیری نیز در مراکز سنجنش و ۵۰ هزار دانش‌آموز به عنوان دانش‌آموز دیرآموز در مراکز زیرمجموعه این سازمان در حال خدمت‌گیری هستند. وی افزود: سالانه ۲.۵ تا سه میلیون نوآموز بدو ورود به دبستان و پیش‌دبستانی نیز در مراکز سنجنش مورد ارزیابی کارشناسی قرار می‌گیرند. معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: استعدادیابی دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در اولویت برنامه‌های این سازمان قرار دارد.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری: صدور بیش از ۶۴۰۰ کارت هوشمند برای رانندگان وانت‌بار چهارمحال و بختیاری

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری: صدور بیش از ۶۴۰۰ کارت هوشمند برای رانندگان وانت‌بار چهارمحال و بختیاری

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری گفت: تاکنون ۶۴۶۵ وانت‌بار در سامانه ثبت‌نام و کارت هوشمند دریافت کرده‌اند که بیشترین عمر متوسط این خودروها ۱۱ تا ۱۵ سال است. حسین مالکی اظهار کرد: متوسط

توجه به شرایط و مدارک مورد نیاز به دفاتر پیشخوان طرف قرارداد وانجمن‌های صنفی جهت دریافت کارت هوشمند مراجعه کنند. مالکی عنوان کرد: رانندگانی که دارای کارت هوشمند بوده و تخلف کنند از طریق طرح در کمیسیون‌های مربوطه مورد

بازی که توسط وانت‌بارها جابه‌جا می‌شوند به دلیل ظرفیت پایین بارگیری کم بوده و اکثر وانت‌بارها به جایجایی بارهای درون شهری مشغول هستند. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: تمامی رانندگان می‌توانند با

بررسی قرار خواهد گرفت. وی بیان کرد: تمامی رانندگانی که می‌خواهند از ناوگان پلاک عمومی جهت فعالیت استفاده کنند ملزم به دریافت کارت هوشمند جهت ناوگان و راننده هستند و در صورت فعالیت بدون داشتن مدارک

کاپ‌های اول تا سوم مسابقات به ترتیب به تیم های: مقام اول: آبنندگان -مقام دوم: آوا -مقام سوم: طاقانک معرفی برترین های مسابقات زیر ۱۸ سال دختران: ارزشمنند ترین بازیکن (MVP): تینا حیدری (باشگاه آوا)

برگزاری مسابقات والیبال زیر ۱۸ سال دختران استان چهارمحال بختیاری در معرفی مقام‌های اول تا سوم به پایان رسید



بهرترین پشت خط زن: زریحانه ریاحی (باشگاه آوا) برترین سرعتی زن: بلداریسی (تیم آبنندگان) // بهترین پاسور: نرگس محمودی (تیم آبنندگان) // بهترین قدرتی زن: نگین شریف (تیم بروجن) // بهترین لیبرو: زهرا اقبابایی (تیم طاقانک)

تیم های حاضر در مسابقات: ۱- میمن اسپورت ۲- طاقانک ۳- طاقانک ب ۴- کیار ۵- بروجن ۶- رخ فرخنده ۷- مهرپویان ۸- ترنم ۹- آبنندگان ۱۰- آوا ۱۱- هفتشجان ۱۲- پدیده ۱۳- سفید دشت ۱۴- فارسان

این مسابقات با حضور ۱۴ تیم از سراسر استان از روز پنج شنبه با میزبانی هیات والیبال سفید دشت و باشگاه آوا به‌پایان آغاز شد. بر د تیم های آبنندگان، باشگاه آوا و طاقانک روز جمعه ۲۳ آذر ماه در سالن حجاب شهرکرد به اتمام رسید.

<p>نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵ - پلاک ۱۲</p> <p>همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ • نمابر: ۰۲۲۲۲۱۰۱ • تلفن: ۰۲۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۲۲۲۲۰۸۰۰ • ص.پ: ۱۹۸</p>	<p>چاپ و لیتوگرافی / قم / شاخه سبز</p> <p>تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵</p>	<p>* زیر نظر شورای سردبیری</p> <p>صفحه آرایی: مرضیه نایان</p>
		<p>صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور</p> <p>* مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.</p>
<p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>E-mail : zardkoo1baktiyari@yahoo.com</p> <p>Site: www.zardkoo1news.com</p> <p>Telegram: https://telegram.me/zardkoo1newspaperw</p>		

کودکان با نقاشی هایشان با ما حرف می‌زنند



کودکان معمولاً دوست دارند که نقاشی خود را به والدینشان نشان دهند و از آن‌ها بپرسند که آیا خوب کشیده‌اند یا نه؟! در این زمینه نباید والدین برخوردی سرسری داشته باشند یا تمجیدی غیر واقع‌بینانه کنند. به گزارش ایستا، بسیاری از ماها برای درک فرزندانمان تنها به ارتباط کلامی تکیه می‌کنیم. اگر چه این شیوه ارتباط می‌تواند کمک کننده در امر تربیت، به خصوص تربیت عاطفی و شناختی آن‌ها باشد، اما تنها ۱۰ درصد از توانایی ارتباطی انسان را تشکیل می‌دهد. بنابراین مطالعه سایر روش‌های ارتباطی برای والدین از اهمیت زیادی برخوردار است.

کودک زبان گفتن آن را ندارد و یا در برابر ابرازش مقاومت می‌کند را می‌توان با تفسیر نقاشی فهمید. در نقاشی کودک، ریزترین جزئیات می‌تواند تعبیر و تفسیر روانشناسی داشته باشد حتی چیزهای به ظاهر مضحک و خنده‌دار هم می‌تواند نشان‌دهنده نکات جالبی باشند. استفاده از رنگ‌ها، جزئیات دست و پا، اجزای صورت، فاصله اشیاء و آدمک‌ها، عمودی و افقی گرفتن کاغذ نقاشی، همه این‌ها معنی و مفهومی برگرفته از دنیای درونی کودکان دارد. هر نقاشی نمی‌تواند ایجاد نگرانی برای والدین کند؛ مثلاً کشیدن چیزهای که بیانگر ناراحتی در یک روز و موقعیت خاص هستند و یا شکل‌های عجیب و غریبی که به صورت دفعی توسط کودک تصویر می‌شود نمی‌تواند نگران کودک باشد، اما اگر کودک بارها و بارها تصاویر خشونت‌آمیز می‌کشد و یا اگر شخص یا جسمی را بسیار بزرگتر و اعضای بدن یک انسان را بصورت جداگانه ترسیم می‌کند در این موارد ممکن است که او از چیزی ترسیده و یا محیط اطراف خود را امن نمی‌داند در این موارد مشاوره با روانشناس امری ضروری است.

وجود دارد؛ مثلاً در مواردی این تجربه وجود داشت که کودک در نقاشی‌هایش به توجه و ابراز محبت توسط مادرش نیاز داشت و یا در مواردی ترس از دست دادن والدین، مدام در نقاشی کودک تکرار شده بود. در این زمینه نقاشی می‌تواند هشدارهایی به والدین در خصوص برخی مشکلات روانی کودکان باشد. به آن‌ها بدهد تا بتوانند از پیش روی آن جلوگیری کنند.

چرا نقاشی مهم است؟

درک بصری کودکان، رشد مهارت‌های حرکتی، داشتن تمرکز و توجه به جزئیات پیرامونی در کودکان توسط نقاشی ایجاد و تقویت می‌شود. کودک با نقاشی تفاوت رنگ‌ها را می‌آموزد. حتی اگر به سن یادگیری رنگ‌ها هم نرسیده باشد. در مواردی کودکان رابطه علی و معلولی بین پدیده‌ها را توسط نقاشی درک می‌کنند.

کودکان معمولاً دوست دارند که نقاشی خود را به والدینشان نشان دهند و از آن‌ها بپرسند که آیا خوب کشیده‌اند یا نه؟! در این زمینه نباید والدین برخوردی سرسری داشته باشند یا تمجیدی غیر واقع‌بینانه کنند. بهتر است با دقت به جزئیات نقاشی کودکان نگاه کنید. برای مثال به او بگویید که در این قسمت انتخاب رنگ را به درستی انجام داده و در جایی دیگر به او بگویید که می‌توانست است بهتر نقاشی کند در این صورت او را به پیشرفت در کارش سوق داده‌اید و او را نسبت به جزئیات راهنمایی کرده‌اید.

در خصوص کودکانی که مبتلا به نقص توجه

همیشه باقی است. اگر این پل از دست برود، هم والدین دچار مشکلات بیشتری خواهند شد و هم فرزند احساس نامی بیشتری خواهد کرد.

راز موفقیت در تربیت فرزند پس از طلاق

شاید این سؤال پیش بیاید که چرا والدینی که دیگر علاقه‌ای به دیدن یا صحبت کردن با یکدیگر ندارند، باید برای تربیت فرزندان همکاری کنند؟ ابراهیمی مقدم در این سؤال می‌گوید: «واقعیت این است که ما در جلسات مشاوره بعد از طلاق، بارها دیده‌ایم که بسیاری از زوجها، پس از جدایی، حتی تحمل دیدن یکدیگر را ندارند. در چنین شرایطی، تصمیم‌گیری برای صحبت درباره فرزند مشترکشان می‌تواند بسیار سخت و چالش‌برانگیز باشد.»

ابراهیمی مقدم می‌افزاید که ارائه یک راه‌حل سریع و فوری برای این مسئله دشوار است، اما والدین باید به این درک برسند که بهترین راه برای تأمین نیازهای فرزندان، همکاری است: «مهم‌ترین چیزی که والدین باید به آن توجه کنند، این است که حتی اگر با فرد دیگری ازدواج کرده‌اند، باید با همسر سابق خود برای تربیت و آینده فرزندان همکاری کنند. حضور شریک جدید زندگی نباید مانعی برای این تعامل باشد؛ بلکه می‌تواند با همکاری و مشورت، به راهکارهای مناسب

هر نقاشی نمی‌تواند ایجاد نگرانی برای والدین کند؛ مثلاً کشیدن چیزهای که بیانگر ناراحتی در یک روز و موقعیت خاص هستند و یا شکل‌های عجیب و غریبی که به صورت دفعی توسط کودک تصویر می‌شود نمی‌تواند نگران کودک باشد، اما اگر کودک بارها و بارها تصاویر خشونت‌آمیز می‌کشد و یا اگر شخص یا جسمی را بسیار بزرگتر و اعضای بدن یک انسان را بصورت جداگانه ترسیم می‌کند در این موارد ممکن است که او از چیزی ترسیده و یا محیط اطراف خود را امن نمی‌داند در این موارد مشاوره با روانشناس امری ضروری است.

برخی والدین بعد از شنیدن تفسیر نقاشی کودکان جبهه‌گیری می‌کنند و یا مستقیماً با کودک وارد گفت‌وگو می‌شوند، بهتر است در چنین شرایطی مستقیماً از او نپرسید چرا که در این صورت کودک احساس نامی خواهد کرد.

کودکان اغلب از احساسات خود، آگاهی نداشته و حتی نمی‌توانند بدانند که چیزی که در حال تجربه آن هستند چه نوع احساسی است و چه نام دارد. در مرحله بعد شاید نتوانند آن را به خوبی ابراز کنند، به همین جهت مهم است که والدین روش‌های ارتباطی به غیر از صحبت کردن را در مواجهه با آن‌ها بدانند. به همین بهانه به سراغ راه‌های حسینی تفسیرگر نقاشی کودک رفتیم تا بتوانیم عالم نقاشی‌های کودکان را بهتر درک کنیم. چرا والدین باید به نقاشی کودکان توجه کنند؟

کودکان حتی زمانی که به درستی نمی‌توانند

برای تربیت فرزندان برسند. این همکاری، نه تنها به نفع فرزند است، بلکه نشان‌دهنده میزان بلوغ عاطفی والدین است.»

او ادامه می‌دهد: «یکی از معیارهای بلوغ واقعی والدین این است که چقدر فرزندان را در اولویت قرار می‌دهند. اگر بتوانند در این زمینه همکاری کنند، شاید به مرور زمان حتی از شدت اختلافات بین خودشان هم کاسته شود و درک بهتری از یکدیگر پیدا کنند. این همکاری ممکن است به کاهش جنگ‌ها و تنش‌های قبلی منجر شود و حتی شرایطی برای بازسازی یا بهبود رابطه بین خودشان نیز فراهم کند.»

چگونه والدین پس از طلاق می‌توانند با یکدیگر طلاق سازنده داشته باشند؟

ابراهیمی مقدم به بررسی چالش‌های پس از طلاق و تأثیرات آن بر فرزندان پرداخته و راهکارهایی برای همکاری سازنده میان والدین ارائه می‌دهد. او تأکید می‌کند که این همکاری نه تنها ممکن است، بلکه حیاتی است. یکی از اولین گام‌ها در این مسیر این است که خشم، تحقیر، و مرور خاطرات ناخوشایند را کنار بگذاریم. مانند در گذشته، نه تنها مشکلات ما را بیشتر می‌کند، بلکه فرزندانمان را از ما دورتر خواهد کرد.

او بر اهمیت جدا کردن احساسات از رفتارها تأکید کرده و می‌گوید: «قبول دارم که کنار گذاشتن احساسات منفی کار آسانی نیست،

پس از طلاق، چالش‌های تازه‌ای در مسیر تربیت فرزند شکل می‌گیرد. اما آیا می‌توان بدون تلخی‌های گذشته، فرزندی موفق و شاد پرورش داد؟ پاسخ مثبت است، اگر بداند چطور با همسر سابق خود برای آینده فرزندان همکاری کند.

فرزندپروری پس از طلاق، یکی از پیچیده‌ترین چالش‌های زندگی خانوادگی است که والدین را با پرسش‌های اساسی درباره نحوه تربیت مدیریت روابط با فرزندان در دو خانه مواجه می‌کند. زمانی که خانواده به دو خانه تقسیم می‌شود، کودکان میان محیط‌های مختلف با قوانین و انتظارات متفاوت زندگی می‌کنند. این شرایط می‌تواند استرس‌زا و گیج‌کننده باشد و روی رشد روانی و عاطفی فرزند تأثیر بگذارد. والدین نیز، در این میان، با مسئولیت‌های سنگینی روبه‌رو هستند؛ از جمله هماهنگ‌کردن روش‌های تربیتی و جلوگیری از اختلافات و تنش‌های بی‌جا. اما چگونه می‌توان این بحران را مدیریت کرد و به فرزند، امنیت و ثبات عاطفی لازم را هدیه داد؟

در ادامه، دکتر ابراهیمی مقدم، روانشناس و عضو هیئت علمی دانشگاه راهکارهای موثری را برای والدینی که با این چالش‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند، ارائه می‌دهد.

اهمیت همکاری والدین پس از طلاق برای تربیت فرزندان

مسائل تربیت فرزند پس از طلاق بسیار حساس و پیچیده است و نیازمند همکاری نزدیک و موثر بین والدین است، حتی اگر رابطه زناشویی پایان یافته باشد. ابراهیمی مقدم به این موضوع مهم اشاره کرده و می‌گوید: «متأسفانه، برخی زوجها پس از طلاق فراموش می‌کنند که فرزندی دارند که آینده‌اش به تربیت و حمایت آنها وابسته است. این بی‌توجهی به نیازهای فرزند می‌تواند عواقب جدی به همراه داشته باشد؛ چرا که این کودکان، بدون ثبات و پشتیبانی، دچار مشکلات عاطفی و روانی می‌شوند. پدر و مادر، حتی اگر دیگر شریک زندگی هم نباشند، باید به‌طور جدی با هم در تربیت فرزند همکاری کنند.»

وی بر اهمیت ایجاد هماهنگی میان والدین پس از طلاق تأکید می‌کند و توضیح می‌دهد: «یکی از مهم‌ترین مسائل این است که والدین گذشته‌شان را پشت سر بگذارند و برای آینده فرزندان همکاری کنند. اگر به جای همکاری، دائماً به یکدیگر بدگویی کنند یا در فکر ایجاد تنش باشند، استرس و ناپایداری در فرزند افزایش می‌یابد. چنین رفتاری نه تنها به تربیت فرزند آسیب می‌زند، بلکه به مرور زمان باعث پشیمانی خود والدین نیز خواهد شد.»

این روانشناس با اشاره به این که والدین باید نقش خود به‌عنوان پدر و مادر را هرگز فراموش نکنند، افزود: «حتی اگر زوجها از هم جدا شده‌اند، مسئولیت پدر یا مادر بودن برای

پس از طلاق، چالش‌های تازه‌ای در مسیر تربیت فرزند شکل می‌گیرد. اما آیا می‌توان بدون تلخی‌های گذشته، فرزندی موفق و شاد پرورش داد؟ پاسخ مثبت است، اگر بداند چطور با همسر سابق خود برای آینده فرزندان همکاری کند.

فرزندپروری پس از طلاق، یکی از پیچیده‌ترین چالش‌های زندگی خانوادگی است که والدین را با پرسش‌های اساسی درباره نحوه تربیت مدیریت روابط با فرزندان در دو خانه مواجه می‌کند. زمانی که خانواده به دو خانه تقسیم می‌شود، کودکان میان محیط‌های مختلف با قوانین و انتظارات متفاوت زندگی می‌کنند. این شرایط می‌تواند استرس‌زا و گیج‌کننده باشد و روی رشد روانی و عاطفی فرزند تأثیر بگذارد. والدین نیز، در این میان، با مسئولیت‌های سنگینی روبه‌رو هستند؛ از جمله هماهنگ‌کردن روش‌های تربیتی و جلوگیری از اختلافات و تنش‌های بی‌جا. اما چگونه می‌توان این بحران را مدیریت کرد و به فرزند، امنیت و ثبات عاطفی لازم را هدیه داد؟

در ادامه، دکتر ابراهیمی مقدم، روانشناس و عضو هیئت علمی دانشگاه راهکارهای موثری را برای والدینی که با این چالش‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند، ارائه می‌دهد.

اهمیت همکاری والدین پس از طلاق برای تربیت فرزندان

راهکارهای کاهش مصرف گاز در خانه

لباس بیشتر!

با کم کردن دمای خانه و پوشیدن لباس گرم می‌توانید به طور قابل توجهی در مصرف گاز صرفه جویی کنید.

پنجره دوجداره

دوجداره کردن پنجره‌ها می‌تواند تلفات حرارتی پنجره را به اندازه ۲۵٪ کاهش دهد.

نصب پرده

باید اندازه پرده‌ها دقیق و نصب آن‌ها صحیح باشد. طوری که هوا نتواند پشت آن آزادانه حرکت کند.

عایق پنجره

عایق‌های پنجره که به شکل برجسب‌های شفاف ساخته می‌شوند را به راحتی می‌توان بر روی شیشه‌ها چسباند.

اجاق گاز

جواستان باشد که شعله گازتان آبی بسوزد و آن را بیش از اندازه زیاد نکنید.

حمام

به‌جای باز گذاشتن یک‌سره دوش‌آب، شوب آب را ببندید و پس از شستشوی کامل، برای آب‌کشی نهایی شیر آب را باز کنید.

اتاق خواب

در زمستان تخت‌تان را از پنجره دور نگه دارید تا زیادی سردتان نشود و مجبور به زیاد کردن وسیله گرمایشی نشوید.

درها

در فصل سرما درهای اتاق و منزل را ببندید تا از ورود سرما به داخل خانه‌تان جلوگیری کنید.

دودکش

دودکش‌هایتان را سالی یک‌بار بررسی کنید و اگر دیدید که شکسته‌اند یا ترک خوردند آن‌ها را تعویض کنید.

اتاق خریشته

منافذی مثل پنجره شکسته یا دیوار ترک‌خورده در این محوطه می‌تواند سبب اتلاف انرژی گردد.

خانه گرم با لباس گرم

ایران من دوست دارم

هم وطن دوست دارم

آبگرمکن

دمای آبگرمکن را روی ۶۰ درجه سانتی‌گراد و حتی کمتر تنظیم کنید. دمای بیشتر به معنای هدرسوزی گاز است.

رادیاتور

برای جلوگیری از هدر رفتن انرژی گرمایشی، لوله‌های آب گرم و رادیاتور مرکزی را عایق‌بندی کنید.

کاتال کولر

خرودی کاتال‌های کولر را در داخل یا پوشش‌هایی که حدکافی ضخیم بیوشانید.

شومینه

سعی کنید از شومینه استفاده نکنید. در صورت استفاده، بیوشانیدن دودکش شومینه در کاهش اتلاف انرژی بسیار موثر است.

سیستم گرمایشی

وسایل گرمایشی متناسب با اندازه منزل و اتاق‌ها انتخاب کنید. بزرگی و برقداری وسیله دلیل بر برتر بودن آن نیست!

عایق لوله‌ها

عایق بندی لوله‌های آب گرم و رادیاتور مرکزی می‌تواند از اتلاف انرژی جلوگیری نماید.

شیرهای ترموستاتیک

در صورت استفاده از شوفاژ از شیرهای ترموستاتیک استفاده کنید. این شیرها دما اتاق را در درجه‌حرارت موردنظر ثابت نگه‌می‌دارند.

آب جوش!

وقتی آب جوش می‌آید برای ادامه جوش آن می‌تواند شعله را تا حد زیادی کم کرد.

درزگیر

درز همه پنجره‌ها را با درزگیر بیوشانید. اگر از بخساری گازی استفاده می‌کنید قسمتی از درزها را باز بگذارید.

